
حضور ۱۸۳۹ اثر در بخش بین‌الملل هفدهمین 
جشنواره »سینماحقیقت«

ثر  ا  ۸ ۳ ۹ و  ر  یک‌هزا
کشور   ۱۳ و  یکصد  از 
متقاضی حضور در بخش 
بین‌الملل هفدهمین 
سینما  « ره  ا جشنو

حقیقت« هستند. 
در بخش بین‌الملل 
ره  ا جشنو همین  هفد
»سینما حقیقت« امسال 

یکهزار و ۸۳۹ اثر از یکصد و ۱۳ کشور متقاضی حضور بوده‌اند و در میان 
این آثار ۷۰ درصد مستندها کوتاه است. مستندهای بلند ۲۲.۶ درصد و 
مستندهای نیمه بلند ۶.۸ درصد این آمار را تشکیل می‌دهند. از میان 
فیلمسازان متقاضی حضور در این دوره، ۸۱۱ فیلمساز زن و یکهزار و ۲۸ 
فیلمساز مرد حضور دارند. هفدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند 
ایران »سینماحقیقت« آذرماه ۱۴۰۲ با دبیری محمد حمیدی مقدم برگزار 

می‌شود./ ایرنا

 نمایش تازه کارگردان »کت چرمی« روی صحنه
حسین میرزامحمدی کارگردان فیلم سینمایی »کت چرمی«، قصد 
دارد در جدیدترین تجربه خود، نمایش »سیزده به در« را با موضوعی 
اجتماعی و با تهیه‌کنندگی سعید خانی روی صحنه ببرد. سالن ناظرزاده 
کرمانی تماشاخانه ایرانشهر از ۱۴ آبان میزبان این نمایش می‌شود. 
»سیزده به در« نوشته محمود احدی‌نیاست که پیش از این نگارش 
نمایشنامه »خاک سفید« را برعهده داشته که با کارگردانی محمدرضا 
هال‌زاده در پردیس تئاتر شهرزاد به صحنه رفت و نامزد دریافت جایزه 
نمایشنامه‌نویسی چهلمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر شد./ مهر

»رؤیاشهر« با داستانی ماجراجویانه
 همزمان با روز جهانی 
نیمیشن  ا  ، نیمیشن ا
 » ؤیاشهر »ر سینمایی 
اثر مرکز  جدیدترین 
به  ه  ر سو نیمیشن  ا
تهیه‌کنندگی مصطفی 
حسن‌آبادی و نویسندگی 
محسن  نی  ا رگرد کا و 
عنایتی به مرحله پس 

تولید رسید. این انیمیشن پس از دو سال از آغاز فرایند طراحی و تولید، 
به تازگی وارد فاز پس‌تولید شده و مراحل فنی آن در حال انجام است. 
به‌طور همزمان از لوگوی رسمی این انیمیشن سینمایی نیز رونمایی 
به عمل آمد. انیمیشن سینمایی »رؤیاشهر« داستان ماجراجویانه 
پسربچه‌ای به نام آرات است که تصمیم دارد قهرمان رؤیاشهر شود. این 

اثر نگاهی به آینده دارد./ روابط عمومی

برگزاری کنسرت »راما« با نگاهی متفاوت به موسیقی ایرانی
گروه »راما« تازه‌ترین کنسرت خود را با حضور مهرداد پازوکی؛ خواننده 
و نوازنده پیانو، رشید کاکاوند؛ نوازنده سازهای کوبه‌ای و صائب کاکاوند؛ 
نوازنده تار و همخوان برگزار می‌کند. این کنسرت با عنوانِ »خواب آیینه« 
سه‌شنبه 9 آبان 1402 از ساعت 20 در تالار رودکی برگزار می‌شود. عنوانِ 
»خواب آیینه« برای این کنسرت، برگرفته از قصیده‌ای از هوشنگ ابتهاج 

است./ روابط عمومی
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اخبار

سایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

گپ‌وگفت »ایران« با اسماء خواجه‌زاده درباره ترجمه 
روزنوشت‌های مردم غزه از حملات اسرائیلی‌ها

 هنر رساندن 
صداهای غزه به مردم

آماده برگزاری 
هفته‌های 

فرهنگی مشترک 
در دو کشور 

هستیم. این 
اتفاق به بازنمایی 

ظرفیت‌های 
فرهنگی و هنری 

دو کشور کمک 
خواهد کرد

غم‌انگیزترین 
بخش ماجرا 
وقتی بود که 

یک حساب 
کاربری برای 

همیشه 
خاموش 
می‌شد، 

خاموش 
می‌شود و این 

اتفاق یکی از 
متداول‌ترین 
رویدادها بین 

حساب‌های 
کاربری فعال 

در غزه است. 
آدم انگار 

همصحبت 
خود را برای 

همیشه از 
دست می‌دهد

بهار با همه 
وجود ایران 

را دوست 
داشت و به 

جرأت می‌گویم 
اگر فقط 

یک حافظ، 
نظامی، سعدی  

فردوسی ، 
خیام و عطار 

داریم، تنها 
یک بهار داریم 

زیرا او همه 
چیزهایی را که 

لازمه یگانگی 
است، دارد 
و این برای 

جامعیت او 
کافی است

آیین بازگشایی کتابخانه ملک‌الشعرای 
بهار، شامگاه جمعه در سرای عامری‌های 
کاشان و با حضور چشمگیر کاشانی‌ها 
بویژه اهالی فرهنگ این شهر برگزار شد. 
همان دیاری که او درباره‌اش گفته بود: 

»باد آباد مَهین خطه کاشان.«
قطب فرهنگ کاشان در آینده

در آغاز این مراسم که وحید مدرس‌زاده 
علی  داشت،  برعهده  را  آن  اجرای 
میرانصاری، عضو شورای عالی علمی 
مرکز دائرة المعارف بزرگ اسامی که این 
کتابخانه به همت او پا گرفته، گفت: در 
اردیبهشت ١٣٩۵، همایش »خاندان بهار، 
چهار نسل در خدمت فرهنگ ایران« در 
کاشان برگزار و در حاشیه این برنامه، 
کتابخانه ملک‌الشعرای بهار افتتاح شد. 
محل کتابخانه چندبار تغییر کرد و با 
پشتکار مدیر جدید سرای عامری‌ها، 
کتابخانه در حوض‌خانه عمارت بازگشایی 
شد که دارای دو اتاق شامل مخزن و 
قرائت‌خانه است. این کتابخانه در آغاز 
تنها ٢٠٠ جلد کتاب داشت که از سوی 
خاندان بهار اهدا شد. اما اکنون و در 
بازگشایی آن، شمار منابع به حدود ٨٠٠ 

جلد کتاب رسیده است که از جانب 
خاندان زرین‌کوب، مرکز دائرة‌المعارف 
بزرگ اسامی، کتابخانه ملی ایران و بنیاد 
موقوفات افشار و مشارکت گروه فرهنگی 

سیلک هدیه شده است.
بنیانگذار سبک‌شناسی سنتی 

غیردانشگاهی
سپس عبدالرضا مدرس‌زاده، دانشیار 
زبان و ادبیات فارسی دانشگاه آزاد 
اسامی واحد کاشان با بیان اینکه 

بهار، بنیانگذار سبک‌شناسی سنتی 
غیردانشگاهی در ایران است، گفت: 
این مهم، محصول معلومات و ذوق و 
استعداد و قدرت شاعری اوست که کتاب 
مستطاب سه‌جلدی »سبک‌‌شناسی« با 
عنوان فرعی »تاریخ تطور نثر فارسی« 
را نوشت و در دانشگاه تهران درس داد. 
وقتی سبک‌شناسی بهار را می‌خوانیم، 
شاهد سبک‌شناسی تقویمی هستیم 
که از نخستین متون فارسی تا معاصر 

آیین بازگشایی کتابخانه ملک‌الشعرای بهار برگزار شد

٨٠٠ جلد برای کتابخانه مرجع کاشان
را شامل می‌شود چون او تمام متون را 
خوانده بود. این در حالی است که ٨٠ 
سال پیش نظریه‌های سبک‌شناسی در 
کار نبود و ازاین‌حیث باید او را از مبدعان 
سبک‌شناسی نظم و نثر دانست که 
شاگردش حسین خطیبی و بعدتر 
خسرو فرشیدورد و سیروس شمیسا 

راهش را ادامه دادند.
بهار در اصفهان

مهدی نوریان، استاد زبان و ادبیات 
فارسی دانشگاه اصفهان ضمن توجه به 
حضور بهار همراه‌ با علی‌اصغر حکمت و 
حبیب یغمایی در کاشان و قمصر و شرح 
آن در خاطرات یغمایی در خرداد ١٣٢٠، 
درباره حضور تلخ بهار در اصفهان گفت: 
در سال ١٣١٢ مأموران تأمینات، صبح 
عید نوروز به خانه ملک‌الشعرای بهار 
ریختند و او را با خود بردند که باید وصف 
آن را در حبسیات او خواند. ۵ ماه در 
حبس بود و بعد به اصفهان تبعید شد 
و ابتدا به منزل صدر‌المحدثین رفت، 
کسی‌ که وقتی در مسجد شاه اصفهان 
به منبر می‌رفت تا میدان نقش جهان 
جمعیت گرد می‌آمد و آواز بسیارخوشی 
نیز داشت و گوشه صدری در موسیقی 
ایران به نام اوست. این ادیب ممتاز 
خاطرنشان ساخت: بهار در آن یک‌سال 
تبعید، حدود 7-6هزار بیت سرود. البته 

او را آزار می‌دادند و حکم تبعیدش به یزد 
آمد که با وساطت رجال شکسته شد. 
او با اقتدا به کارنامه بلخ حکیم سنایی 
غزنوی، منظومه »کارنامه زندان« را سرود 

و حتی از فتنه‌جویان نام برد.
در اندیشه ایران

اصغر دادبه، مدیر بخش ادبیات مرکز 
دائرة المعارف بزرگ اسامی سخنران 
بعدی مراسم گفت: بهار با همه وجود 
ایران را دوست داشت و به جرأت 
می‌گویم اگر فقط یک حافظ، نظامی، 
سعدی ، فردوسی ، خیام و عطار داریم، 
تنها یک بهار داریم زیرا او همه چیزهایی 
را که لازمه یگانگی است، دارد و این برای 
جامعیت او کافی است که در هر زمینه‌ای 

که عمل کرد، جامع بود. 
وطن را به دو چشم نگران

آخرین سخنران، چهرزاد بهار، تنها 
فرزند بازمانده ملک‌الشعرای بهار بود. 
او گفت: کتابخانه‌ای را که نخستین‌بار 
هفت‌سال پیش در اردیبهشت سال 
۱۳۹۵ در مراسم بزرگداشت چهارنسل 
از خاندان بهار - یعنی احمد صبور و 
میرزا محمدکاظم صبوری و محمدتقی 
بهار و مهرداد بهار - در همین مکان 
محتشم گشوده بودیم از نو به‌ روی 
مردم بافرهنگ و کتاب‌دوست شهر کهن 

کاشان باز شد.

کشورهای مستقل باید صفوف 
فرهنگی خود را تقویت کنند

معاون وزیر فرهنگ و گردشگری جمهوری خلق 
 چین با محمدمهدی اسماعیلی 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دیدار کرد 

جلسه دیدارمحمد مهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی با معاون وزیر 
فرهنگ و گردشگری چین روز گذشته در 
محل وزارتخانه برگزار شد. در این جلسه 
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی 
و فرشاد مهدی‌پور معاون مطبوعاتی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز حضور 

. شتند ا د
محمدمهدی اسماعیلی در این دیدار 
بیان داشت: »معتقدیم امروز در کنار 
تمامی مباحث سیاسی، یک خط تقابلی 
بین کشورهای مستقل و آزادی‌خواه 

در مقابل امریکا وجود دارد، درهمین 
زمینه کشورهای مستقل باید صفوف 
فرهنگی خود را تقویت کنند.او درادامه 
به هفته‌های فرهنگی دو کشوراشاره کرد 
و افزود: آماده برگزاری هفته‌های فرهنگی 
مشترک در دو کشور هستیم. این اتفاق به 
بازنمایی ظرفیت‌های فرهنگی و هنری دو 
کشور کمک خواهد کرد. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی اظهار داشت امیدوارم 
مجموعه گفت‌و‌گوهای هیأت چینی در 
ایران به افزایش سطح همکاری‌ها و رشد 

روابط فرهنگی منجر شود.

لو اینگ چوانگ معاون وزیر فرهنگ 
و گردشگری جمهوری خلق چین که 
در رأس هیأتی برای شرکت در دومین 
کمیته مشترک فرهنگ ایران و چین به 
ایران آمده بود، دردیدار با وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی ایران بیان داشت: دعوت 
وزیرفرهنگ چین از وزیر فرهنگ ایران را 
جهت بازدید از کشورمان اباغ می‌کنم. 
برگزاری رویدادهای فرهنگی وهنری 
ازجمله جشنواره عید بهارچین و هفته 
فیلم‌های چین در ایران نشان ازعمق 
روابط فرهنگی بین دو کشوراست‌. سال 

صهیونیست‌ها می‌خواهند در سکوت زندگی 
را در غزه خاموش کنند

بعد از حمله رژیم‌صهیونیستی به غزه و نیز 
انتشار خبر حمله به بیمارستان المعمدانی، 
در آن فضای بهت‌آوری که هر یک از اهالی 
فرهنگ و رسانه برای همدردی با خانواده 
ابراز نظر  شهدا دنبال تولید محتوا و 
شخصی بودند، اسماء خواجه‌زاده با ترجمه 
روزنوشت‌ها و توئیت‌های فلسطینی‌ها و 
برخی از چهره‌های جهان عرب، دست به 
کار متفاوتی زد. او در پاسخ به اینکه ایده 
این کار چطور به فکرش رسیده است به 
»ایران« می‌گوید:»رژیم غاصب صهیونیستی 
می‌خواهد مردم مظلوم غزه را در تاریکی 
پنهان کند و در این تاریکی هر بلایی که 
می‌خواهد بر سر کودکان و زنان و در کل 
اهالی غزه بیاورد. آنها راه اطلاع‌رسانی درست 
را بسته‌اند، راه رسیدن خبرنگاران را به آنجا 
بسته‌اند و هر رسانه‌ای را که اطلاع‌رسانی 
شفاف انجام دهد اخراج یا تهدید می‌کنند.«
این مترجم ادامه می‌دهد:»در چنین شرایطی 
این رسانه‌های کوچک و شهروندخبرنگاران، 
نوک پنجه مردم غزه است که از زیر آوار 
بیرون آمده و می‌خواهد به دنیا پیام بدهد. 
صهیونیست‌ها تمام تاش خود را انجام 
می‌دهند که صدای مردم غزه به دنیا نرسد، 
اما ما وظیفه داریم این ته‌مانده صدای خسته 
مردم را از میان صدای بمب‌ها، موشک‌ها 
و غرش هواپیماها جدا کنیم و به مردم دنیا 
برسانیم تا زندگی در غزه بی‌صدا نمیرد! من 
به اندازه سهم خودم که تبدیل صداهای این 
مردم به زبان قابل درک مردم کشورم بود 
تلاش کردم، امیدوارم تمام آنهایی که قابلیت 

انتقال صدای این مظلومیت را دارند، بکوشند 
تا صدای مردم غزه به تمامی زبان‌های دنیا 

برگردان شود.«
او درباره اینکه چه هدفی از ترجمه این 
پست‌ها و روزنوشت‌ها برای مخاطبان ایرانی 
داشته است، می‌‌افزاید:»متأسفانه رسانه‌های 
ما، مردم ما و در کل مخاطبین حوزه فلسطین 
به فضای داخل شهر غزه دسترسی ندارند و 
همین باعث شده است یک فضای انتزاعی 
و غیرواقعی از این منطقه روایت شود. مردم 
غزه عدد نیستند که امروز هشتصد نفر از 
آنها بمیرند و فردا هفتصد نفر! آنها انسان 
هستند، آنها قصه دارند، خانواده دارند، 
نفس می‌کشند و عاشق می‌شوند. ما باید 
دوربین خودمان را به داخل غزه می‌بردیم 
و قصه زندگی آدم‌ها را برای اینکه عدد نشوند 
روایت می‌کردیم، وقتی نمی‌توانیم این کار را 
انجام دهیم باید از دوربین آنها به غزه و به 
قصه مردم نگاه کنیم و انسانیت را در عصر 

دیجیتال نجات دهیم.«
خواجه‌زاده در پاسخ به اینکه با ترجمه این 

نوشته‌ها با چه واکنش‌هایی روبه‌رو شده 
است، می‌گوید:»بیش از هر چیز مردم از 
شنیدن قصه‌های غمگین ناراحت می‌شوند، 
اما خشم مقدسی که بعد از آن در دل هر 
کسی بیدار می‌شود به ما کمک می‌کند 
انسان‌تر باشیم. اغلب افرادی که در این 
خصوص با من تعامل داشتند از شنیدن 
کوچک‌ترین صداهای غزه حال بهتری 
داشتند. آنها احساس می‌کردند می‌توانند 
میان کوران اخبار، زندگی واقعی مردم را هم 

به تماشا بنشینند.«
گزیده‌ای از ترجمه‌های اسماء خواجه‌زاده 
درباره آنچه این روزها بر اهالی غزه می‌گذرد در 
صفحه 15 روزنامه ایران در تاریخ بیست‌وهفتم 
مهرماه منتشر شده که همچنان در فضای 
مجازی در دسترس است؛ روز‌نوشت‌هایی که 
میان سطرهای آنها تنها بخشی از درد و رنجی 
روایت شده که کشتار رژیم غاصب اسرائیل 
بر سر مردم غزه آورده است. در این بین نکته 
جالب‌توجه و سؤالی که ممکن است مطرح 
شود این است که این مترجم کشورمان 
انتخاب افراد برای ترجمه نوشته‌های مذکور 
را به چه نحوی انجام داده و اصلاً آنها را چگونه 
پیدا کرده است. خواجه‌زاده در این رابطه 
تصریح می‌کند:»فلسطین از ابتدا موضوع 
حساسیت‌برانگیزی برای من بود و همیشه 
کتاب‌هایی را برای ترجمه انتخاب می‌کردم که 
ارتباطی با این مسأله و در کل موضوع مقاومت 
داشته باشد. به همین دلیل همیشه میان 
اکانت‌هایی که دنبال می‌کردم چند حساب 
کاربری فلسطینی وجود داشت. وقتی این 
حمله اتفاق افتاد به صفحه‌های آنها سر زدم 
و متوجه شدم دنیایی از خرده‌روایت‌های 

دیده و شنیده نشده میان آنها وجود دارد و از 
پیگیری تعامات آنها با یکدیگر به صفحات 
جدیدی دست پیدا کردم. غم‌انگیزترین 
بخش ماجرا وقتی بود که یک حساب کاربری 
برای همیشه خاموش می‌شد، خاموش 
می‌شود و این اتفاق یکی از متداول‌ترین 
رویدادها بین حساب‌های کاربری فعال در 
غزه است. آدم انگار همصحبت خود را برای 

همیشه از دست می‌دهد.«
زندگی در غزه مثل یک شمع است، با نسیم 

خاموش می‌شود
نه  حشیا و ت  حما که  یی  نجا آ ز  ا
رژیم‌صهیونیستی به مردم غزه همچنان 
تداوم دارد، او در پاسخ به اینکه برای ادامه این 
کار چه برنامه‌ای دارد، می‌گوید:»ما برای حفظ 
محیط‌زیست، حفظ آب، حفظ سوخت و 
حتی برای جلوگیری از انقراض یک گونه 
جانوری تاش می‌کنیم، وقت صرف می‌کنیم 
و انرژی می‌گذاریم. این روزها که انسانیت در 
خطر است مهم‌ترین وظیفه هر انسانی 
از جمله خود من حفظ انسانیت است، 
چراکه اگر انسان از بین برود، یک گونه 
هوشمند از بین رفته است، اما اگر انسانیت 
از بین برود، همه‌ چیز نابود می‌شود. انسان 
بدون انسانیت خطرناک‌ترین موجود روی 
تمام کیهان است. من سعی می‌کنم به 
اندازه ظرف کوچکم در جلوگیری از سوختن 
جهان سهم داشته باشم. قصه‌های داخل 
غزه را به مردم بیرون از آن انتقال می‌دهم 
و تا وقتی زنده هستم و نفس می‌کشم سعی 
می‌کنم صدای دیگرانی را که در تاریکی غزه 

ایستاده‌اند تبدیل و تکثیر کنم.«
این مترجم کشورمان درباره اینکه به‌عنوان 

یکی از اهالی فرهنگ چه کارکرد و اثری برای 
ابراز نظر چهره‌های فرهنگی و هنری در 
مواردی از این دست قائل است نیز تصریح 
می‌کند:»تبدیل صداهای غزه یک هنر است. 
آدم‌ها باید از آینده خودشان بیشتر از آینده 
مردم غزه بترسند. آنها باید صداهای کوچک 
مردم را به محصولات مختلف فرهنگی تبدیل 
کنند تا انسان‌های دیگر هم در این دانایی 
سهیم باشند. متأسفانه رسانه‌ها ما را کانالیزه 
می‌کنند تا صداهای مطلوب آنها را بشنویم. 
اهالی فرهنگ باید صدای اندک طبقه محروم 
جامعه را به یکدیگر برسانند و این صدا را 
بلندتر و رساتر کنند تا دنیا در سکوت مطلق 
فرو نرود و به جای نشستن در مجلس ختم 
انسانیت، برای حفظ آن بایستد.«خواجه‌زاده 
با اشاره به اینکه در مواردی از این قبیل، بویژه 
در ارتباط با مسأله کشتار فلسطینی‌ها از سوی 
اسرائیلی‌ها چقدر ضروری است که چهره‌ها 
غ از اینکه متعلق به کدام کشور باشند  فار
سکوت اختیار نکنند، می‌گوید:»زندگی در غزه 
مثل یک شعله شمع است و با یک نسیم 
خاموش می‌شود. اگر متولیان هنر و فرهنگ 
دنیا امروز از جایشان بلند نشوند، فردای 
نابودی وقتی فرزندانشان از آنها بپرسند 
شما در آن روز بودید و دیدید که دنیا به چه 
سمتی خواهد رفت و سکوت کردید، هیچ 
توجیهی نخواهند داشت. اسلحه همیشه 
دست حکومت‌ها بوده، اما فرهنگ و هنر 
دست مردم است. اهالی فرهنگ و هنر دنیا 
باید یک‌بار برای همیشه جلوی گلوله‌های 
دنیا بایستند وگرنه فردای روشن شدن غزه 
از سکوت و تاریکی، حرفی برای گفتن باقی 

نمی‌ماند.«

انتصاب گلعلی بابایی به دبیری »جایزه ادبی جلال آل‌احمد«
وزیر فرهنگ و ارشاد 
حکمی  طی  اسامی 
گلعلی بابایی را به‌عنوان 
دبیر علمی شانزدهمین 
دوره »جایزه ادبی جلال 
آل‌احمد« منصوب کرد.
حکم  ز  ا بخشی  ر د
محمدمهدی اسماعیلی، 
خطاب به گلعلی بابایی 

آمده:» امید است بنا به وظایف مندرج در آیین‌نامه مصوب شورای عالی 
انقاب فرهنگی در خصوص این جایزه، نقش تخصصی خود را در ایجاد 
هماهنگی‌های شایسته در هیأت‌علمی، اتخاذ تصمیمات مقتضی و پیگیری 
اجرای آنها، به بهترین نحو ایفا کنید.« گلعلی بابایی پژوهشگر و مستندنگار 
است و به‌عنوان یکی از پرکارترین و مؤثرترین چهره‌های ادبیات پایداری و 
مقاومت شناخته می‌شود. داوری دوره‌های هشتم، سیزدهم و پانزدهمین 
»جایزه ادبی جال آل‌احمد«، داوری جایزه شهید »حبیب غنی‌پور«، دبیری 
اجرایی جایزه »کتاب سال دفاع مقدس« و دبیری علمی دوسالانه جایزه شهید 

»حسین همدانی« از جمله سوابق اجرایی اوست./روابط عمومی
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۲۰۱۹ سه دوره متوالی هفته فیلم چین 
در ایران برگزار شد که مورد استقبال 

قرار گرفت. 
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
ظرفیت‌های  به  دیدار  این  در  هم 
سینمای چین و کارگروه تخصصی سینما 
اشاره کرد و افزود: کارگروه تخصصی 
سینما در ایران وبین کشورهای عضو 
شانگهای جهت ایجاد فضایی جدید در 
سطح بین‌المللی و در حوزه تولیدات 
سینمایی بین کشورهای عضو تصویب 
و تشکیل شود. این کارگروه می‌تواند 

فضای جدیدی در روابط بین‌المللی 
تعریف کند و قدرتی جدید در برابر 
هالیوود باشد چرا که کشورهای صاحب 
قدرت سینمایی بین اعضای شانگهای 
حضور دارند. فرشاد مهدی‌پور معاون 
مطبوعاتی وزیر فرهنگ نیز در این 
جلسه اظهار داشت: »از موضع‌گیری 
انسانی کشور چین در برابر جنایت رژیم 
صهیونسیتی علیه مردم غزه تشکر 
می‌کنیم و امیدواریم در این اتفاقات 
مهم بین‌المللی فعالیت‌های مشترک 

رسانه‌ای را تداوم ببخشیم.«

اسماء خواجه‌زاده، مترجم، همزمان با عملیات طوفان‌الاقصی و همچنین حملات وحشیانه 
صهیونیست‌ها به مردم غزه دست به کار متفاوتی در راستای اطلاع‌رسانی از آنچه بر آنان 
می‌گذرد زده است. این مترجم کشورمان ترجمه روز‌نوشت‌هایی از فلسطینی‌ها و همچنین 
سایر عرب‌زبانان را در فضای مجازی منتشر کرده است. در گپ‌وگفت امروز »ایران« با 

خواجه‌زاده از چرایی این اقدام او می‌خوانید؛

فرهنگی


